

CLLsius

Tar tempen på **livslångt lärande**



Nyhetsbrev från Centret för livslångt lärande nr 4/2023

Skalbart lärande av hög kvalitet

Digitala lösningar ses som en förutsättning för kunna erbjuda skalbara kurser inom kontinuerligt lärande. Men vad avses med skalbarhet? skriver vicedirektör **Catharina Groop** i ledaren.



[Läs ledaren](#)

Centret för livslångt lärande är med och utvecklar framtidens utbildning i Finland

CLL:s deltagande i Digivisio 2030 erbjuder en möjlighet att gemensamt stärka och höja standarden på högre utbildning och kontinuerligt lärande.

[Läs mera Digivisio 2030](#)

Det kontinuerliga lärandet får en egen strategi i Egentliga Finland

CLL deltar i uppgörandet av strategi för det kontinuerliga lärandet i Egentliga Finland. Målet är att höja kompetensnivån och livskraften i regionen.

[Läs mera om strategin](#)

Statliga utmärkelsetecken till CLL-personal



Majlen Saarinen, utbildningschef vid Öppna universitetet och **Ann-Catherine Henriksson**, utbildningsplanerare, har tilldelats utmärkelsetecken.

[Läs mera om utmärkelserna](#)



Plats för fler – jämlikhet i småbarnspedagogiken

CLL:s fortbildning *Plats för fler! Mini* stöder personal inom småbarnspedagogiken i arbetet med riktning mot en mer jämlik dagisvardag. Från och med 1.6.2023 är utarbetandet av en jämställdhets- och likabehandlingsplan inom småbarnspedagogiken obligatoriskt inom småbarnspedagogiken i Finland.

Jämlikhetsexperterna **Laura Hagström** och **Eerika Ströömi** från Ekvälita har fungerat som utbildare på fortbildningen och de har varit med och tagit fram ett material: en kunskaps- och inspirationsbank som dels ska hjälpa till att göra upp jämställdhets- och likabehandlingsplanen men det riktar sig också till personal i barngrupperna med vardagsnära och praktiskt fokus.

[Läs mera om Plats för fler! Mini och se materialet](#)



Tilltro till den egna förmågan ökar arbetshälsan

I takt med att bristen på arbetskraft ökar på många områden har det blivit alltmer angeläget att arbetstagare ska arbeta längre. Men hur uppnås det på ett hållbart sätt för arbetstagarna och arbetsplatserna? Ett möjligt svar ligger i arbetsrelaterad self-efficacy. Det säger **Stina Wallin** som är nybliven doktor i hälsovetenskaper vid Åbo Akademi och lärare vid ämnet hälsovetenskaper och vid Öppna universitets nya ämneshelhet Arbetshälsa och hållbart arbetsliv.

[Läs mera om arbetshälsa](#)



Rektor Päivi Soukka i Velkua skola

SALT – skolor och landsbygdsidentitet

I Velkua skola finns skärgårdskunskapen runt hörnet. Pilotkommunerna inom nätverksprojektet SALT har kommit en bra bit på väg med att utveckla verksamhet inom hembygdsfostran.

[Läs mera om hembygdsfostran](#)



Skolresurs utecaféer

Under hösten har Skolresurs varit på turné i skolor i Nyland och gett tips på hur man kan undervisa matematik och omgivningslära utomhus.

[Läs mera om utecaféer](#)

Publikationer och kurser:

Ta del av lärdomar om digitala vägledningsprocesser från PODI-projektet

Anmälan öppen till vårens kurser vid Öppna universitetet

Seminarier Ledarskap och implementering av digitala tjänster inom social- och hälsovården

Öppna universitetet erbjuder nya engelskspråkiga kurser inom ämnet PEACE (Peace, Mediation and Conflict Research).

EDUCA 2024

Välkommen att träffa Åbo Akademi och Centret för livslångt lärande på EDUCA i Helsingfors mässcentrum 26–27.1.2024. Vår monter finns i svenska Härnan. Hoppas vi ses där!

[Läs mera om EDUCA](#)



Tidskriften Skärgård

Skärgårdar i världen

Vrangö / Nissologi / Menföre



I Tidskriften Skärgård 4/2023 bekantar vi oss med skärgårdsbor världen över och världen i vår egen skärgård. Havet förenar, vilket är en orsak till att skärgården alltid varit den mest internationella delen av vårt land.

[Läs mera om Skärgård](#)

Språktipset

Fastlansa och uggla
– nygamla ord i väntan på
årets nyordslista



Språktipset – nygamla ord i väntan på årets nyordslista

Brukar du fastlansa eller uggla? Språktipset diskuterar nyordslistor.

[Läs eller lyssna på Språktipset](#)



VI STÖDER
JUL I SINNET
INSAMLINGEN 2023

Vi önskar dig en riktigt **God Jul och ett Gott Nytt År 2024.**
Nästa CLLsius nyhetsbrev utkommer i mars 2024.



Centret för livslångt lärande vid Åbo Akademi
www.abo.fi/cll

Prenumerera på nyhetsbrevet CLLsius